2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 24
заседания Правления СРО А «САПЗС»
г. Барнаул                                                                                                                 13 октября 2016 г.
Место проведения: ул. Анатолия, 97
Время начала: 10-00

Время окончания: 11-00

Присутствовали: Анисифоров П.И.,  Болотов  Ю.И., Комаров В.М., Кан Н.А.,  Тремасов А.С., Мазалов О.Н., Бондарев В.П.
Приглашенные: Шадрин С.Г.
Повестка дня:

Вопрос 1: Выбор заместителя Председателя Правления СРО А «САПЗС».
                                                                                                                        Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 2: Обсуждения письма  Четошникова В.Д. № 10 от 26.09.2016 г.(вх. № 500 от 26.09.2016 г.) о включении дополнительного вопроса в повестку дня очередного отчетно-выборного Общего собрания СРО А «САПЗС».
                                                                                                                     Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 3: Выбор банков для размещении средств компенсационного фонда на специальных счетах, в связи со вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
                                                                                                                     Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 4: Утверждение окончательной повестки дня очередного отчетно-выборного Общего собрания СРО А «САПЗС».
                                                                                                                     Докладчик: Шадрин С.Г.

Решили:
По первому вопросу: Руководствуясь п. 6.1. Положения о Правлении СРО НП «САПЗС» ,
п. 4.4. Положения о Председателе Правления СРО НП «САПЗС», выбрать заместителем Председателя Правления СРО А «САПЗС» члена Правления Болотова Ю.И.
По второму вопросу: Рассмотрев предложение ООО «АрМ «Градо», добровольно прекратившего членство в СРО А «САПЗС»,  о включении вопроса о внесении изменений в устав СРО А «САПЗС» в повестку дня очередного отчетно-выборного Общего собрания СРО А «САПЗС» решили:

1. Отклонить предложение о включении в повестку дня вопрос о внесении изменений в отдельные пункты устава СРО А «САПЗС» в связи с тем, что предложенные изменения на сегодняшний день  противоречат действующему законодательству РФ.

2. Дать письменный мотивированный ответ   ООО «АрМ «Градо».
3. Рассмотреть вопрос о возможности внесения предложенных ООО «АрМ «Градо» изменений в устав СРО А «САПЗС»  на одном из следующих Общих собраний при утверждении новой редакции устава.
По третьему вопросу: Вынести на утверждение на очередном отчетно-выборном Общем собрании СРО А «САПЗС»  банки для размещении средств компенсационного фонда на специальных счетах, соответствующие требованиям Постановления Правительства РФ № 970 от 27.10.2016г, в связи со вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1. ПАО «Промсвязьбанк»,
2. АО «АЛЬФА-БАНК»,
3. АО «Россельхозбанк».
По четвертому вопросу: Утвердить окончательную повестку дня очередного отчетно-выборного Общего собрания СРО А «САПЗС»:
1. Реализация Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ.

 2. Утверждение банков для размещения средств Компенсационного фонда.

 3. Назначение Аудиторской компании на проверку 2016 г.
 4. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске.

 5. Исключение из членов СРО А «САПЗС»: ООО ПТК «Актив», ООО  «Рабочий проект», ООО «ТермоСофт-Сибирь».

 6. Утверждение отчета Председателя Правления СРО А «САПЗС».

 7. Выборы нового состава Правления.

 8. Выборы Председателя Правления.

 9. Выборы Ревизионной комиссии.

10. Разное.
Исполнительный директор

     СРО А «САПЗС»                                    _______________________________        С.Г. Шадрин